(R 2252, f. 119.)

## LXXXIII

### Orden al Conde de sobreseer sus cuestiones con la ciudad de Lérida.

Martinus etc. Egregio et dilecto Jacobo de Aragone Comiti Urgelli nepoti nostro precaro salutem et dilectionem. Circa terram regni ab alto nobis comissi regiminis illud agi ac perfici a curata meditatione pensamus per quod subditorum dispendia graviora et pericula imminentia evitare ac materiis unde provenire timetur adhibito si est opus quodam expedienti remedio ne sintilla tenuis in flamمام destructivam transeat valeamus debite obviare. Quia ergo sicut nobis patefecit implacide noviter indicio plurimorum odium vetus quod nunc vestro in tempore adversus nostram civitatem Ilerde depositum et abiectum vestri ex parte ob nostri reverentia credebamus existere aut saltem in latebris residere jam prodiit seu erumpit in publicum nam ut scimus adversus ipsam civitatem quia in vim suorum privilegiorum jure forsam procedit seu nititur procedere contra vos vel subditos vestros ut eiusdem insultantem dampnificetis exercitum nitimin*j* plures gentes armigeras congregare. Nosque volentes ut convenit circa hoc tam grave iminens periculum scandalosum appositionem huius salubris expedientis remedii ut ipsum iminens evitetur scandalosum periculum providere universitati civitatis premissae eiusque paciariis singularibus personis scribimus ut copiam processus facti proinde contra vos aut vestros subditos nobis mittant et interim et donec eis scripserimus quid agendum adversus vos aut subditos vestros quoquomodo nequaquam

procedant. Ne igitur nostra predicta videatur clàudicare provisio vobis quem primum nostris beneplacitis et mandatis iam novimus pro dicto imminenti scandaloso periculo evitando dicimus et mandamus vobis de certa scientia et consulte sub incursu nostre indignationis et ire peneque decem millium florenorum auri de bonis vestris si contrafeceritis irremisibiliter habendorum nostroque applicandorum erario quatenus adversus seu contra civitatem predictam aut aliqua membra seu loca vicinatus ipsius aut singulares ipsorum nullam congregationem gentium insultum vel ofensam aliquam facere vel eam seu eos dampnificare modo aliquo presumatis donec per nos post habitam informationem veridicam de predictis visum fuerit utrum jure per ipsam universitatem civitatis nostre predicte contra vos seu vestros subditos procedatur fueritque etiam super his aliter ordinatum. Ex hoc enim reddetis erga nostram majestatem regiam cui complacebitis plurimum quod vos decet et ex premissorum opposito quod molestius gerimus nos taliter gravaretis quod tam pro contemptu quam pro pena ante dicta cui non deesset executio ultra indignationem nostram predictam quam incurreritis indubie contra vos vestrosque subditos rigide nos procedere oporteret. Datum Barchinone XXVIII die madii anno a nativitate Domini millesino CCCC nono.